PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е

	12.02.2015

	               № 317

	О внесении изменений в отдельные решения Думы ЗАТО
г. Большой Камень и Думы городского округа ЗАТО Большой Камень
в связи с упразднением статуса «закрытое административно-территориальное образование»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 16 января
2015 года № 306 «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень», руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в следующие решения Думы ЗАТО г. Большой Камень, исключив в названии, преамбуле, по тексту решений и приложений слово «ЗАТО»:

1) от 16 сентября 2004 года № 147-Р «Об утверждении временных нормативов предоставления услуг по технической эксплуатации жилищного фонда»;
2) от 19 апреля 2005 года № 279-Р «О страховых гарантиях должностным лицам органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень»;
3) от 24 ноября 2005 года № 386-Р «Об утверждении Положения о продаже гражданам комнат в коммунальных квартирах, находящихся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Большой Камень».
2. Внести изменения в следующие решения Думы городского округа ЗАТО Большой Камень, исключив в названии, преамбуле, по тексту решений и приложений слова «ЗАТО», «закрытое административно-территориальное образование» в соответствующих падежах:
1) от 6 июня 2006 года № 59 «О Положении об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в городском округе ЗАТО Большой Камень»;

2) от 6 июня 2006 года № 60 «О Положении о создании условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;

3) от 26 июля 2007 года № 43 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих»;

4) от 25 октября 2007 года № 74 «О Положении об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа ЗАТО Большой Камень»;
5) от 25 октября 2007 года № 76 «Об утверждении порядка ведения Реестра муниципальных служащих городского округа ЗАТО Большой Камень»;
6) от 12 февраля 2008 года № 122 «О Положении о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
7) от 12 февраля 2008 года № 123 «О создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
8) от 24 октября 2008 года № 206 «О Порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
9) от 27 ноября 2008 года № 215 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
10) от 26 февраля 2009 года № 267 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа ЗАТО  Большой Камень, а так же осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности»;
11) от 29 сентября 2009 года № 357 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы решений Думы городского округа ЗАТО Большой Камень и проектов решений Думы городского округа ЗАТО Большой Камень»;
12) от 3 июня 2010 года № 479 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа ЗАТО Большой Камень»;
13) от 27 июля 2010 года № 525 «О Правилах содержания домашних животных на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
14) от 28 сентября 2009 года № 536 «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности Думы городского округа ЗАТО Большой Камень»;
15) от 21 декабря 2010 года № 584 «О Положении о создании условий для обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами связи»;

16) от 21 декабря 2010 года № 585 «О Положении о создании условий для обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания»;

17) от 24 февраля 2011 года № 604 «Об утверждении Положения об организации теплоснабжения населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень»;
18) от 24 февраля 2011 года № 605 «Об утверждении Положения об организации водоснабжения населения и водоотведения в  границах городского округа ЗАТО Большой Камень»;
19) от 24 февраля 2011 года № 606 «Об утверждении Положения об организации электроснабжения  населения в границах городского  округа ЗАТО Большой Камень»;
20) от 29 марта 2011 года № 621 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
21) от 29 марта 2011 года № 622 «О Положении об организации библиотечного обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа ЗАТО Большой Камень»;
22) от 26 апреля 2011 года № 633 «Об утверждении Положения об организации газоснабжения населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень»;
23) от 26 апреля 2011 года № 634 «Об утверждении Положения о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
24) от 21 июля 2011 года № 678 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе ЗАТО Большой Камень»;
25) от 22 декабря 2011 года № 735 «Об утверждении Положения о документах территориального планирования городского округа ЗАТО Большой Камень»;
26) от 5 апреля 2012 года № 9 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского округа ЗАТО Большой Камень, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
27) от 26 июля 2012 года № 52 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень»;
28) от 31 января 2013 года № 109 «О Положении о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами организаций культуры»;
29) от 25 апреля 2013 года № 136 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества городского округа ЗАТО Большой Камень»;
30) от 27 июня 2013 года № 156 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;
31) от 26 сентября 2013 года № 170 «О муниципальном дорожном фонде городского округа ЗАТО Большой Камень»;
32) от 19 декабря 2013 года № 199 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в городском округе ЗАТО Большой Камень»;
33) от 26 июня 2014 года № 252 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, полученных от его реализации»;
34) от 5 декабря 2014 года № 298 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа ЗАТО Большой Камень, выполнение работ».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы городского округа

     А.В. Андрюхин